
КОМІТЕТ ВЕРХОВНОЇ РАДИ УКРАЇНИ
з питань правової політики

вул. М. Грушевського, 5, м. Київ, 01008,  www.rada.gov.ua

Р І Ш Е Н Н Я

щодо підтримки звернення Державної судової адміністрації України 
до Кабінету Міністрів України щодо запровадження додаткового коефіцієнта 

підвищення посадових окладів для державних службовців, які працюють в 
апаратах (секретаріатах) судів, органів та установ системи правосуддя

Комітет Верховної Ради України з питань правової політики розглянув на 
своєму засіданні 12 серпня 2025 року (протокол № 196) питання щодо підтримки 
звернення Державної судової адміністрації України (далі – ДСА України) до 
Кабінету Міністрів України щодо запровадження додаткового коефіцієнта 
підвищення посадових окладів для державних службовців, які працюють в 
апаратах (секретаріатах) судів, органів та установ системи правосуддя.

26 червня 2025 року до Комітету Верховної Ради України з питань правової 
політики надійшов лист Державної судової адміністрації України від 26 червня 
2025 року № 10-12721/25, до якого долучено лист ДСА України до Кабінету 
Міністрів України від 26 червня 2025 року № 10-12719/25 щодо запровадження 
додаткового коефіцієнта підвищення посадових окладів для державних 
службовців, які працюють в апаратах (секретаріатах) судів, органів та установ 
системи правосуддя.

У цих зверненнях ДСА України зазначає, що відповідно до підпункту 7 
пункту 2 розділу І Закону України від 11 березня 2025 року № 4282-ІХ розділ XI 
«Прикінцеві та перехідні положення» Закону України «Про державну службу» 
доповнено, зокрема, пунктом 142, яким установлено, що тимчасово, на період дії 
воєнного стану, введеного Указом Президента України від 24 лютого 2022 року 
№ 64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні», затвердженим Законом 
України «Про затвердження Указу Президента України «Про введення воєнного 
стану в Україні» від 24 лютого 2022 року № 2102-IX, та протягом шести місяців 
з дня його припинення чи скасування, Кабінет Міністрів України може 
встановлювати додаткові коригуючі коефіцієнти для оплати праці державних 
службовців різних державних органів з урахуванням особливостей 
адміністративно-територіальних одиниць, на територію яких поширюється 
юрисдикція таких органів, а для державних службовців в апаратах 
(секретаріатах) судів, інших органах та установах системи правосуддя 
допускається встановлення також інших коефіцієнтів до посадових окладів, у 
тому числі за рахунок коштів спеціального фонду Державного бюджету України.

Ураховуючи зазначене, з метою реалізації положень пункту 142 розділу XI 
«Прикінцеві та перехідні положення» Закону України «Про державну службу» 
ДСА України підготовлено проект постанови Кабінету Міністрів України «Про 



встановлення розміру додаткового коефіцієнта підвищення посадових окладів 
державних службовців в апаратах (секретаріатах) судів, інших органах та 
установах системи правосуддя» (далі – проект постанови), яким запропоновано 
забезпечити конкурентоспроможність заробітної плати державних службовців 
апаратів судів, органів та установ системи правосуддя шляхом застосування до 
їхніх посадових окладів визначених коефіцієнтів.

На додаток до листа від 26 червня 2025 року № 10-12720/25 ДСА України 
листом від 30 червня 2025 року № 10-12850/25 надіслала фінансово-економічні 
розрахунки до проекту постанови.

14 травня 2025 року Кабінет Міністрів України затвердив Розпорядження 
№ 475-р «Деякі питання забезпечення переговорного процесу про вступ України 
до Європейського Союзу за кластером 1 «Основи процесу вступу до ЄС», яким 
було затверджено Дорожню карту з питань верховенства права.  

Цей документ є однією з ключових передумов відкриття офіційних 
переговорів про вступ України до ЄС у межах Кластера 1 «Основи процесу 
вступу до ЄС», що відкривається першим і закривається останнім, та передбачає 
постійне забезпечення судів, органів та установ системи правосуддя належними 
фінансовими та людськими ресурсами, включаючи забезпечення конкурентного 
рівня суддівської винагороди для суддів та заробітної плати для працівників 
апарату судів, інших органів та установ системи правосуддя з урахуванням 
навантаження, значущості та відповідальності роботи.

Обговоривши питання, Комітет вирішив:

1. Підтримати звернення Державної судової адміністрації України до 
Кабінету Міністрів України щодо запровадження додаткового коефіцієнта 
підвищення посадових окладів для державних службовців, які працюють в 
апаратах (секретаріатах) судів, органів та установ системи правосуддя.

2. Звернутися до Кабінету Міністрів України з метою якнайшвидшого 
опрацювання та розгляду проекту постанови Кабінету Міністрів України «Про 
встановлення розміру додаткового коефіцієнта підвищення посадових окладів 
державних службовців в апаратах (секретаріатах) судів, інших органах та 
установах системи правосуддя».

3. Надіслати Рішення Комітету до Кабінету Міністрів України.

Голова Комітету                                                    Д.В. МАСЛОВ


